
 

คำสั่งคณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลยัเชยีงใหม่ 

ที่ 015 /2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม 

คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

 

 ตามที่มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้ดำเนินงานโครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (CMU-ITA) เพื่อยกระดับมาตรฐานคุณธรรมในการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย ให้สอดคล้องแผน
แม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติในการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบให้เกิดคุณธรรม ความโปร่งใส และตรวจสอบได้ 
ตามแนวทางการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) เพื่อยกระดับมาตรฐาน
การดำเนินงานด้านการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ การเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ รวมทั้งได้รับทราบถึงสถานะ
ปัญหา ช่องว่างของความไม่เป็นธรรม โดยส่วนงานนำผลการประเมินไปจัดทำเป็นแนวทางหรือมาตรการในการป้องกันการ
ทุจริตและประพฤติมิชอบและพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและการให้บริการแก่ผู้รับบริการ โดยได้กำหนดให้ทุกส่วน
งานเข้ารับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของส่วนงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 นั้น 
 เพื่อให้การขับเคลื่อนและการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของคณะสัตวแพทยศาสตร์ 
ด้านการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency : OIT) ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.2 มาตรการ
ส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส ข้อ 039 การขับเคลื่อนจริยธรรม เป็นไปอย่างเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และเกิด
ประสิทธิผล ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่ง พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย เชียงใหม่ พ.ศ.2551 จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนจริยธรรม คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ดังนี้ 
 

1. คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์ ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีฝ่ายบริหารและทรัพยากรบุคคล รองประธานกรรมการ 
3. รองคณบดีฝ่ายมาตรฐานและคุณภาพห้องปฏิบัติการ กรรมการ 
4. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายมาตรฐานและคุณภาพสถานศึกษา กรรมการ 
5. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสัตว์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ กรรมการ 
6. เลขานุการคณะสัตวแพทยศาสตร์ กรรมการ 
7. หัวหน้างานบริการการศึกษาและพัฒนาคุณภาพนักศึกษา กรรมการ 
8. หัวหน้างานบริหารทั่วไป กรรมการ 



9. หัวหน้างานการเงิน การคลังและพัสดุ กรรมการ 
10. หัวหน้างานบริหารงานวิจัย บริการวิชาการและวิเทศสัมพันธ์ กรรมการ 
11. หัวหน้างานนโยบายและแผนและประกันคุณภาพการศึกษา เลขานุการคณะกรรมการ 
12. นางอาภรณ์  พัชนี ผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการ 

 
 โดยให้คณะกรรมการดังกล่าวมีหน้าที่ ให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมหรือคณะทำงานขับเคลื่อนเรื ่อง
จริยธรรม การจัดทำแนวปฏิบัติ Dos & Don’ts เพื่อลดความสับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทางในการ
ประพฤติตนทางจริยธรรม การฝึกอบรมที่มีการสอดแทรกสาระด้านจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของมหาวิทยาลัย ในหลักสตูร 
หรือ กิจกรรมเสริมสร้าง/ส่งเสริมจริยธรรม  
 

 ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นตน้ไป 

   สั่ง  ณ  วันที่ 24  มีนาคม พ.ศ. 2566 

                
(ศาสตราจารย์ นายสัตวแพทย์ ดร.กรกฎ งานวงศ์พาณิชย์) 

      คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์ 
 


